turpem ad maxillam percusserit sive depilaverit, non quorumlibet sed honestorum, quibus

credi possit, convictus testimonio, sicut de capillatione prescripsimus, emendabit.

Ut autem jura prenotata et a nobis dilectis nostris civibus Ratisponensibus ex

liberalitate collata, nulla aliquando presumptione turbentur, sed perpetua firmitate et stabilitate

subnixa permaneant, istud nostre benevolentie factum etiam sigilli nostri impressione munimus

et testium adhibitione corroboramus, quorum nomina sunt hec

:

De ordine nobilmm: Comes Cuonradus de Pielstein, comes Leupoldzis de Pleien et frater

suus comes Heinricus, Ekibertus de Tekindorf, Ulricus de Asparn, Wernherus dt Grizpach,

traft de Ameiuspach.

De ordine vero ininisterialium: Wichardus de Sevelt, Hademarus de Chunringin,

Wichardus de Zebingin, Jrinfridus de Gnanindorf, Ulricus Strien, Ortolfus camerarius, Ruodolfus

Stubich, Ulricus de Trutmannistorf, Marquardus de Hintperch, Otto d. Hasiloive, Otto de Chiowe,

Bertoldus de Arnstein, Theodericus de Lihtinstein, Hugo de Ottinste,

Data Wienne anno dominice incarnationis millesimo centesimo nonagesimo seeundo,

indictione Xma
, VIIm°»idus julii, Heinrico feliciter imperante Romanis.

II.

Herzog Leopold VI. eximirt die „Flandrer" in Wien von der Gerichtsbarkeit

des Stadtrichters.

1208.

Aus dem Originale, einer Pergamenturkunde mit einem an einer röthlichen Seidenschnur hangenden, stark beschädigten

Reitersiegel im landständischen Archive in Wien. Mehrmals gedruckt. Herrgott: Monum. II. I. 249. Nr. 1; Rauch:

Script. III. 117 Nr. 35; Hormayr: Wien I. 2. S. 195— 197.

?§3jf~>s?!\ n nomine sancte et individue trinitatis. Leupoldus dei gratia dux Austrie et

; Stirie in perpetuum. Labente tempore factum quodlibet a memoria labitur

si vetustati scriptorum perseverantia obvietur. Ne ig-itur antiquitas hanc

istram presentem concessionem valeat abolere, tarn presentibus quam futuris

§ notum fieri volumus, quod bursrenses nostros, qui apud nos Flandrenses riun-

cupantur, taliter in civitate nostra Wienna instituimus, ut ipsi in officio suo

jure fori nostri in civitate et in terra nostra libertate et privilegio aliorum nostrorum burgensium

omnimodis gaudeant et utantur. Preterea ipsos ab officio judicis nostri in Wienna ita eximimus,

ut super quibuscumque querimoniis coram ipso non respondeant sed coram camerario monete

nostre trahantur in causas, speciali exceptione de omnibus responsuri. Subjungimus insuper

et confirmamus, ut in eorum officio negotiari nullus presumat nee audeat, nisi ab ipsis reeeptus

in consortium cum eis sub eodem jure in omni pensione et stiura respondeat sicut ipsi. Ut

autem a nobis hec talis nostra traditio in posterum semper maneat inconvulsa, presenti cedule

factum conscribi feeimus et subscripto curie nostre testimonio impressione nostri sigilli in tenacem

iriam roboramus. Testes Wichardus dapifer, Rudolfus de Potendorf, Marquardusde Hintperch,

Ulricus Struno, Iremfridus filius Marquardi de Hinperch, Ulricus Stutiso, Heinricus dapifer de

Prunne, Heinricus camerarius de Tiibans-winchel, Dietmarus de Ratelenbergc, Rudigerus de Ho/r,

Dietricus magister monete, Gotofridus camerarius, Marquardus judex; cives Wiennenses:

Piterolfus, Paltramus frater ejus, Liupoldus Pippincli, Heinricus Scfioucho, Wirento, Rudegerus

incisor, 1Linnens socius ejus, Albero </< Padistorf, Sifrit Schutewrfel, Mahtfridus monetarius,

Albreht Clilebarius, Eberhard, '.sehet, Grifo, Chunradus maritus domine Sigulc, Chunradus

Sucvus, Wido. Actum anno incarnationis dominice M°CC VIII°, indictione autem XI.

III.

Bestimmungen für die „Burgmauth" in Wien.

Ohne Datum.

Aus einer Pergamenthandschrift des XIII. Jahrhunderts in der kaiserlichen Hofbibliothek zu Wien. Nr. 352. Olim
Salisb. 41- f. 68' -69'. Bishei ungedruckt.

£TB sr7^ ec est forma mute
' Mue purchmaut dicitur observanda. Mercator de patria

U aliena, cujuscumque sit conditionis, det de deichesehvagen XII dn., quocquod
u equi aut boves traxerint aurum, sive ducat pannos, sive merces alias qua-

lescumque, de ennzwagen VI dn., de carruca III dn.; de deichselwagen cum
W melle XXIIII

'
dn., de ennzwagen XII dn.; de deichsehvagen cum hophen

'mhäfc1£lrZSK^-^M# XII dn., de ennzwagen VI dn. Si hospes merces et res suas, quas in

porta jure suo soluto introduxerit , non vendiderit nee de curru posuerit, set sicut venit,

recesserit, über erit in portis ab omni solutione ammodo exigenda; si vero deposuerit et

vendiderit merces suas et exoneraverit rebus aliis comparatis, det purchmaut et marchtzol et

vadat Iiber. Item hospes det de bove non jugato unum denarium. Item de curru cum angninis

carnibus duos dn., de duabus ovibus unum dn., de capra valente XXX' dn. det obolum; si

minus valuerit, det nichil. Item hospes de curru cum pernis det IUI ' dn., de curru cum
caseis duos dn., de curru ovorum unum dn., de curru cepis unum dn., de curru fruetuum duos

dn., de charruca fruetuum cum equo unum dn., de carruca, quam vir traxerit, det obolum.

Item si aliquis vinum Ungaricum sive aliud vinum de alienis terris introducere presumpserit